

Wiadomości Adwokatury 6 lipca 2018 r.

Prezydium NRA: prof. Gersdorf jest I Prezesem SN do 2020 r.

Prof. dr hab. Małgorzata Gersdorf pozostaje I Prezesem Sądu Najwyższego Rzeczypospolitej Polskiej do dnia 30 kwietnia 2020 roku - uznaje w stanowisku przyjętym 5 lipca Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej.

Stanowisko

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej

z dnia 5 lipca 2018 roku

W obliczu zagrożenia dla rządów prawa, kierując się potrzebą realizacji najważniejszej powinności Adwokatury Polskiej, jaką jest stanie na straży praworządności oraz ochrona praw i wolności obywatelskich, mając na względzie treść art. 183 ust. 3 Konstytucji RP, najwyższego prawa Rzeczypospolitej, w pełni podzielamy zawarte w Uchwale Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Najwyższego z dnia 28 czerwca 2018 roku stanowisko, i uznajemy, że Pani SSN prof. dr hab. Małgorzata Gersdorf pozostaje I Prezesem Sądu Najwyższego Rzeczypospolitej Polskiej do dnia 30 kwietnia 2020 roku.

[\(czytaj stanowisko Prezydium NRA\)](#)

Uchwała Prezydium NRA nt. wejścia w życie ustawy o SN

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej podczas posiedzenia 3 lipca przyjęło uchwałę, w której stwierdza, że z najwyższym niepokojem obserwuje proces wejścia w życie ustawy o Sądzie Najwyższym.

Przewidziane w tej ustawie skrócenie okresu czynnego orzekania Sędziów Sądu Najwyższego w związku z obniżeniem wieku emerytalnego, a także skrócenie określonej w Konstytucji RP kadencji Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego stanowią rażące naruszenie określonej w Konstytucji RP oraz prawie Unii Europejskiej zasady nieusuwalności sędziów. - podkreśla Prezydium NRA.

W uchwale czytamy, że "wprowadzenie w życie tych rozwiązań tworzy stan poważnego zagrożenia dla rządów prawa, fundamentu Rzeczypospolitej Polskiej jako demokratycznego państwa prawnego".

"Przestrzeganie reguł określonych w Konstytucji RP oraz prawie Unii Europejskiej jest podstawową

powinnością przedstawicieli władzy publicznej." - przypomina Prezydium NRA.

[\(czytaj uchwałę\)](#)

Prezydium ORA w Krakowie przeciwko skróceniu kadencji I Prezes SN

Prezydium Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie wydało 4 lipca stanowisko, w którym sprzeciwia się skróceniu kadencji Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego, jak również upolitycznieniu procesu stanowienia prawa.

Prezydium Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie, w nawiązaniu do Stanowiska Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie z dnia 7 grudnia 2017 r., wyraża stanowczy sprzeciw wobec nieprzestrzegania przez władze ustawodawczą i wykonawczą postanowień Konstytucji RP, którego przejawem jest skrócenie kadencji pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego, jak również upolitycznienie procesu stanowienia prawa.

Prezydium ORA w Krakowie wyraża poparcie dla wszystkich osób i środowisk, w szczególności środowiska sędziowskiego, które wspólnie z Adwokaturą podejmują działania na rzecz obrony takich wartości, jak niezależność i niezawisłość sędziowska oraz poszanowanie zapisów Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

Równocześnie Prezydium ORA w Krakowie w imieniu krakowskiego środowiska adwokackiego deklaruje wszelką pomoc wszystkim tym, którzy swoim działaniem dążą do zachowania trójpodziału władzy i niezależności władzy sądowniczej od innych władz.

[\(czytaj stanowisko Prezydium ORA w Krakowie\)](#)

Deklaracja FBE na temat sytuacji w Polsce

Federacja Adwokatów Europejskich (FBE) wystosowała 2 lipca br. deklarację na temat sytuacji w Polsce. FBE bardzo niepokoją kwestie niezawisłości sędziów w naszym kraju.

W deklaracji czytamy, że Federacja Adwokatów Europejskich (FBE) działa na rzecz praworządności, dostępu do wymiaru sprawiedliwości i obrony praw człowieka. FBE bardzo niepokoją kwestie niezawisłości sędziów w Polsce. FBE zdaje sobie sprawę ze Sprawozdania i oświadczenia wydanego przez Specjalnego Sprawozdawcę ONZ na temat niezawisłości sędziów oraz adwokatów i radców prawnych: <http://www.ohchr.org/EN/Issues/Judiciary>

W sprawozdaniu Specjalny Sprawozdawca wskazuje na fakt, iż sytuacja w Polsce stanie się krytyczna, gdy 3 lipca 2018 r. 40% Sędziów Sądu Najwyższego zostanie zmuszonych do przejścia w stan spoczynku przed upływem ich kadencji. Działanie to stanowi naruszenie zapisów polskiej

Konstytucji i oznacza niepokojące upolitycznienie wymiaru sprawiedliwości. Zamiast pozostać na swoim stanowisku do upływu sześcioletniej kadencji, każdy sędzia, który ukończył 65 lat życia musi z dniem 3 lipca (wtorek) przejść w stan spoczynku.

Pan Michele Lucherini, Prezydent FBE, oświadczył: „Zmiany te godzą w praworządność i zasadę niezawisłości sędziów. Gdy upolityczniony zostaje wymiar sprawiedliwości, zagrożona zostaje sprawiedliwość a system sprawiedliwości może wydawać się mniej sprawiedliwy i skutkować niewiarą obywateli w ich dostęp do wymiaru sprawiedliwości.”

Michele Lucherini

Prezydent Federation des Barreaux D'Europe

[\(czytaj deklarację FBE w formacie pdf\)](#)

Adwokaci Gutowski i Kardas o cenzurze polemik prawniczych

"Dyscyplinarka jako narzędzie cenzury polemik prawniczych" to tytuł artykułu adw. prof. Macieja Gutowskiego i adw. prof. Piotra Kardasa, który ukazał się 3 lipca na łamach "Rzeczpospolitej".

Autorzy odnoszą się do faktu ukarania prokurator Prokuratury Generalnej w stanie spoczynku Beaty Mik przez Sąd Dyscyplinarny przy Prokuratorze Generalnym za publikowanie felietonów bez uprzedniego zawiadomienia prokuratora krajowego. Jej publikacje, cenione przez prawników, od lat ukazywały się na łamach m.in. „Rzeczpospolitej”.

"Publikacje pani prokurator są ważnym elementem prowadzonej publicznie debaty na temat prawa i społecznych konsekwencji jego stosowania". - podkreślają mecenas i Kardas.

[\(czytaj artykuł na stronie Rzeczpospolitej\)](#)

[\(czytaj cały artykuł\)](#)

Ruszyły zapisy do grupy adwokatów w Biegu Powstania Warszawskiego

Zachęcamy do zapisania się do grupy adwokatów w XXVIII Biegu Powstania Warszawskiego i w biegu PAST-y, który tradycyjnie odbędzie się w ostatnią sobotę lipca - 28 lipca 2018 r.

W tym roku zmienione jest miejsce startu i trasa Biegu. Start umiejscowiony będzie przy ul. Pory, tuż

obok Toru Łyżwiarskiego "Stegny".

Zapisywać można się przez podany poniżej formularz do 10 lipca 2018 r.

##FORMULARZ_BIEGI##

Prosimy o wypełnienie deklaracji, co jest niezbędne przy zgłoszeniu Państwa udziału w Biegu i przekazać przy odbiorze pakietu startowego.

[\(pobierz deklarację o udostępnienie danych osobowych\)](#)

Następnie należy dokonać wpłaty 61,50 złotych (jest to opłata wpisowa oraz koszt koszulki) na konto NRA, również do 10 lipca 2018 r. Osoby, które dodatkowo tego samego dnia chciałyby wystartować w biegu PAST-y także mogą się zarejestrować na stronie adwokatura.pl. Liczba miejsc ograniczona. Numer konta: 78 1160 2202 0000 0000 6084 9149. W tytule prosimy wpisać: „Bieg Powstania Warszawskiego”, nazwiska osób, za które wpłacane są pieniądze oraz numer NIP prowadzonej działalności gospodarczej, w przypadku gdy chcą Państwo otrzymać fakturę VAT.

Pakiety startowe będzie można odebrać w dniu Biegu Powstania Warszawskiego na torze łyżwiarskim Stegny, w strefie adwokata od godziny 19.00 (o miejscu strefy adwokata powiadomimy w kolejnych informacjach dotyczących biegu), a także w biurze NRA, w dniach 25-26 lipca, w godzinach od 9.00 do 15.00 w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej (ul. Świętojerska 16, pokój biura prasowego).

Grupa adwokacka jak zwykle będzie mogła przygotować się, a następnie odpocząć w „Strefie Adwokata” - o miejscu strefy adwokata powiadomimy w kolejnych informacjach dotyczących biegu.

Biegacze mają do wyboru dystans 5 lub 10 km.

Trasa na dystansie 5 km przebiega ulicami ul. Pory, gdzie umiejscowiony jest start, skręt w ul. Sikorskiego i dalej nawrót przejazdem na wysokości ul. Czarnomorskiej, prosto do ul. Witosa, na wysokości ul. Beethovena nawrót i zachodnią jezdnią ul. Witosa do skrzyżowania z ul. Sikorskiego. Skręt w prawo we wschodnią jezdnię ul. Sikorskiego, a na wysokości ul. Beethovena zmiana jezdni na zachodnią, na której po około 500 metrach nastąpi nawrotka i dobieg do ul. Idzikowskiego, gdzie po skręcie w prawo usytuowana jest meta.

Trasa na dystansie 10 km przebiega ulicami: ul. Pory, gdzie umiejscowiony jest start, skręt w ul. Sikorskiego i dalej nawrót przejazdem na wysokości ul. Czarnomorskiej, skręt w prawo w ul. Jana III Sobieskiego, na wysokości Alei Wilanowskiej nawrót przejściem dla pieszych /bez blokowania Al. Wilanowskiej/, po dobiegnięciu do ul. Witosa skręt w prawo, na wysokości ul. Beethovena nawrót i zachodnią jezdnią ul. Witosa do skrzyżowania z ul. Sikorskiego. Skręt w prawo we wschodnią jezdnię ul. Sikorskiego, a na wysokości ul. Beethovena zmiana jezdni na zachodnią, na której po około 500 metrach nastąpi nawrotka i dobieg do ul. Idzikowskiego, gdzie po skręcie w prawo usytuowana jest meta.

Organizatorzy przewidują puchary dla grupy adwokackiej: oddzielne dla pań i panów, dla najmłodszego i najstarszego uczestnika oraz dla najliczniej reprezentowanej izby adwokackiej na obydwu dystansach. Ponadto NRA ufundowała nagrodę dla warszawianki i warszawiaka, którzy dotrą na metę jako pierwsi na dystansie 5 i 10 km.

Komisja Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu Okręgowej Rady Adwokackiej organizuje wraz z OIRP Warszawa treningi biegowe z profesjonalnym trenerem i ćwiczeniami koordynacyjnymi, które mają na celu przygotowanie uczestników do Biegu Powstania Warszawskiego. Spotkania odbywać się będą w środy, dn. 4 lipca oraz 11 lipca b.r. się o godz. 19:30 na lekkoatletycznym stadionie Agrykoli. Zbiórka pod zegarem przy budynku głównym.

Na hasło „Adwokaci” hotel Best Western Hotel Portos przy ul. Mangalia 3a w Warszawie (hotel usytuowany naprzeciwko Toru Łyżwiarskiego „Stegny”) przygotował specjalną ofertę. Rezerwacja pokoju 1 lub 2-osobowego ze śniadaniem w specjalnej ofercie w cenie 220 zł brutto za dobę za pokój 1-os. i 240 zł brutto za dobę za pokój 2-osobowy jest możliwa w Dziale Rezerwacji pod adresem e-mailowym: hotel@bwportos.pl, tel.: 22 207 60 00.

Liczba pokoi dostępnych w tej ofercie ograniczona jest do 30. Decyduje kolejność zgłoszeń. Przy rezerwacji pokoju jest specjalna opłata za korzystanie z parkingu: samochód osobowy- 15,00 zł brutto/doba.

Rejestracja na Spartakiadę Prawników przedłużona do 15 sierpnia

XXIX Ogólnopolska Spartakiada Prawników będzie mieć miejsce w Opolu w dniach 12-16 września 2018 r. Uczestnicy będą startować w aż 70 konkurencjach. Rejestracja uczestników została przedłużona do 15 sierpnia.

Wśród konkurencji sportowych znajdują się zarówno sporty zespołowe, takie jak: piłka nożna, koszykówka czy siatkówka, jak i indywidualne: bieganie, pływanie, tenis stołowy, badminton oraz squash.

Dostępny jest już terminarz zawodów ([zobacz terminarz](#))

Trwają zapisy. Zgłoszenie każdego Uczestnika następuje za pośrednictwem indywidualnego formularza rejestracyjnego, do którego należy dołączyć: dowód uiszczenia opłaty (potwierdzenie przelewu) i dowód poświadczający ukończenie studiów na wydziale prawa lub prawa i administracji (kserokopia dyplomu ukończenia studiów prawniczych, legitymacja lub zaświadczenie potwierdzające przynależność do korporacji prawniczej) oraz wypełnione oświadczenie uczestnika.

Zgłoszenia udziału wraz z wpłatą całości kosztów należy dokonać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 sierpnia 2018 r.

Wpłat zgodnie z wybranym wyżej wariantem pobytu należy dokonać na rachunek:

Opolskiego Związku Piłki Nożnej ul. Damrota 6, 45-064 Opole BS Leśnica 53 8907 0008 2012 7500 6019 0012

W tytule przelewu prosimy wpisać: SPARTAKIADA PRAWNIKÓW 2018 oraz swoje imię i nazwisko.

Zgłoszenia drużyny dokonuje odrębnie jej KAPITAN, każdy zawodnik ma jednak obowiązek indywidualnej rejestracji.

([przejdź do strony rejestracji](#))



Ruszyła rejestracja na kongres FBE w Warszawie

52. Kongres FBE (Fédération des Barreaux d'Europe, Federacji Adwokatów Europejskich) odbędzie się 20-22 września 2018 r. w Warszawie. Organizatorami są warszawska Okręgowa Rada Adwokacka i Okręgowa Izba Radców Prawnych.

Tematem przewodnim Kongresu będzie „Prawo do prywatności w erze cyfrowej”, które obecnie jest jednym z najszerzej dyskutowanych problemów w Europie.

Kongres został podzielony na trzy główne panele. Pierwszy, zatytułowany „Europejskie wyzwania w zakresie ochrony danych”, będzie poświęcony ochronie danych z perspektywy europejskiej oraz aktualnym problemom dotyczącym stosowania RODO, czyli unijnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (ang. GDPR, General Data Protection Regulation).

Drugi panel będzie okazją do dyskusji na temat: „Rządy i ograniczenia prywatności”. Uczestnicy debaty będą omawiać możliwe ograniczenia prywatności przez państwo, a także przeanalizują przypadki niewłaściwego wykorzystywania danych osobowych przez władze.

Trzeci panel „Wykorzystywanie i niewłaściwe wykorzystywanie danych osobowych oraz horyzontalna ochrona przeciwko naruszaniu prywatności” poświęcony będzie nadużyciom, jakich dopuszczają się podmioty prywatne. W tej części omówione zostaną również regulacje oraz zagadnienia praktyczne.

Zapraszamy do Warszawy! Bądźcie z nami w tym szczególnym czasie i mieście, które jest nie tylko centrum polskiego biznesu, ale także polskiej kultury i wyjątkowego dziedzictwa historycznego. Tutaj czekają na Was wspaniałe muzea, teatry i miejsca unikalnych atrakcji!

Jako Warszawiacy jesteśmy bardzo dumni z naszych pięknych parków (w tym słynnego parku w Łazienkach, gdzie odbywają się plenerowe festiwale chopinowskie), przepięknej starówki i nocnego życia nad Wisłą. Każdy znajdzie tu coś dla siebie!

Zapraszamy prawników, nie tylko z Europy, ale również z całego świata, do udziału w tym wyjątkowym spotkaniu. Czekamy na Was!

Na Kongres można się zarejestrować za pośrednictwem strony ([zobacz stronę](#))

Obowiązują opłaty:

- do 20 lipca br. – opłata wynosi **350 EURO** (w tym VAT),
- do 22 sierpnia br. – opłata wynosi **450 EURO** (w tym VAT),
- po terminach wskazanych powyżej – opłata wynosi **550 EURO** (w tym VAT),
- osoba towarzysząca – opłata wynosi **290 EURO** (w tym VAT).



Jubileuszowa Gala Adwokacka - ślubowanie adwokatów w Katowicach

Jubileuszowa, X Gala Adwokacka, podczas której katowicka Izba przyjęła w swoje szeregi 85 nowych adwokatów, odbyła się 29 czerwca. Uroczystość miała szczególny charakter ze względu na obchody 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej.

W uroczystości wzięło udział prawie 1000 osób, wśród których były rodziny ślubujących, patroni, wykładowcy oraz wielu znakomitych gości m.in.: doradca Prezydenta RP dr Agnieszka Lenartowicz-Łysik, wicemarszałek Sejmu Barbara Dolniak, z-ca prezydenta Miasta Zabrze, Pan Krzysztof Lewandowski, były wiceprezes Trybunału Konstytucyjnego Pan Sędzia Janusz Niemcewicz. Naczelną Radę Adwokacką reprezentował skarbnik NRA adw. Henryk Stabla. Przybył także prezes WSD adw. Jacek Ziobrowski oraz Dziekan Izby w Opolu adw. Marian Jagielski. Obecni byli też prof. Krystyna Olczyk oraz prof. Tomasz Koszutski ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz prof. Teresa Kurowską z Wydziału Prawa UŚ, burmistrz Wojkowic Tomasz Szczerba. Marszałka Sejmiku Województwa Śląskiego Tomasza Saługę reprezentowała pani Urszula Koszutska, a Regionalną Izbę Gospodarczą prezes Tomasz Zjawiony. Wśród zaproszonych gości byli także członkowie Komisji Egzaminacyjnych ds. egzaminu adwokackiego oraz członkowie Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego.

Galę prowadził dziekan Izby Katowickiej adw. Roman Kusz w towarzystwie adw. Kingi Widery i adw. Ewy Labochy-Pietras. Tradycją Gal jest uhonorowanie Diamentową Temidą osoby, która w sposób szczególny zasłużyła się adwokaturze bądź swoją działalnością służy całemu społeczeństwu. W tym roku nagroda została wręczona lekarzowi- pediatrze, Pani Jolancie Grabowskiej-Markowskiej, założycielce i prezes Społecznego Towarzystwa Hospicjum Cordis w Katowicach.

Po wystąpieniach gości, dziekan Izby odebrał ślubowanie od nowych adwokatów, po którym wręczono nagrody tym, którzy najlepiej zdali egzamin adwokackich. W tym roku nagrodę w postaci Togi odebrała pani Dorota Sowiźrał, a nagrody książkowe odebrało jeszcze 16 adwokatów.

Po ślubowania nowo zaprzysiężeni adwokaci złożyli podziękowania dziekanom, patronom, wszystkim wykładowcom, członkom komisji egzaminacyjnych za przygotowanie i doprowadzenie ich do szczęśliwego zakończenia aplikacji adwokackiej.

Po uroczystej części oficjalnej, zebrani goście uczestniczyli w pięknym koncercie muzyki filmowej i musicalowej prezentowanej przez orkiestrę Filharmonii Zabrzeńskiej pod batutą Sławomira Chrzanowskiego z udziałem solistów Teatru Roma, Edyty Krzemień i Damiana Aleksandra.

Uroczystość zakończyła się bankietem. Tegoroczna Gala Adwokacka odbyła się po raz kolejny w Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu.









Siedlce: Konkurs Krasomówczy dla aplikantów adwokackich

Etap Środowiskowy Konkursu Krasomówczego dla aplikantów adwokackich, w którym wzięli udział laureaci pierwszego etapu Konkursu organizowanego przez izby adwokackie w Białymstoku, Lublinie, Płocku, Radomiu i Siedlcach, odbył się 30 czerwca w sali rozpraw Sądu Okręgowego w Siedlcach.

Poszczególne izby adwokackie reprezentowane były przez następujących aplikantów:

Izba Białostocka: Daria Żmudzin i Agnieszka Daniszewska

Izba Lubelska: Grzegorz Słowiński i Piotr Szpot

Izba Płocka: Bartosz Słomiński

Izba Radomska: Tomasz Dębowski i Piotr Kapusta

Izba Siedlecka: Paulina Mazur i Agnieszka Caruk

Uczestnicy konkursu wygłosili przemówienia oparte na wylosowanych kazusach, których przedmiotem były dwie sprawy cywilne i trzy sprawy karne, wcielając się odpowiednio w role procesowe pełnomocnika powoda, pełnomocnika pozwanego, pełnomocnika oskarżyciela posiłkowego i obrońcy.

Zmagania aplikantów adwokackich oceniało Jury w składzie: adw. Janusz Steć (przewodniczący), adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, adw. Ewa Kiełbowicz, adw. Wojciech Skorupski, adw. Marek

Jagielski.

Sala rozpraw, na której zasiadła publiczność złożona z aplikantów adwokackich Izby Siedleckiej, dawała odpowiednią oprawę wystąpieniom mówców, którzy jak przystało na tę chwilę przywdziali togi adwokackie.

Jury z zadowoleniem zgodnie oceniło, że poziom wystąpień uczestników był wysoki zarówno pod względem merytorycznym, jak też pod względem innych kryteriów, którymi rządzi się konkurs krasomówczy.

Wyłonieni zostali laureaci Konkursu i tak Jury przyznało pierwszą lokatę apl. adv. Agnieszce Daniszewskiej z Izby Białostockiej, drugą lokatę apl. adv. Grzegorzowi Słowińskiemu z Izby Lubelskiej i trzecią lokatę apl. adv. Paulinie Mazur z Izby Siedleckiej.

Zgodnie z regulaminem konkursowym zdobywcy pierwszej i drugiej lokaty wezmą udział w Finałowym Konkursie Krasomówczym, który w tym roku odbędzie się w dniu 22 września w Białymstoku.

Zwycięzcy Konkursu otrzymali tradycyjne nagrody pieniężne, oraz okolicznościowe dyplomy i upominki w postaci książek.

Pozostali uczestnicy otrzymali także okolicznościowe dyplomy i upominki książkowe.

Gratulacje od członków Jury i adw. Wojciecha Troszkiewicza - Kierownika Szkolenia Aplikantów Adwokackich Izby Adwokackiej w Siedlcach, który przygotował konkurs od strony organizacyjnej i wykonanie zdjęć pamiątkowych, były miłym akcentem na zakończenie tego ważnego dla środowiska adwokackiego wydarzenia.

Adw. Janusz Steć





Adwokatura Zasłużonym dla o. prof. Kłoczowskiego OP

Uroczyste nadanie ojcu prof. Janowi Andrzejowi Kłoczowskiemu OP odznaczenia „Adwokatura Zasłużonym” odbyło się 18 czerwca br. w Klubie Adwokatów im. Janiny Ruth Buczyńskiej. Ojciec Kłoczowski od wielu lat wspiera Adwokaturę i często uczestniczy w wielu uroczystościach, w tym tych organizowanych w Klubie Adwokatów.

Odznaczenie Ojcu Kłoczowskiemu wręczyli adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej oraz adw. Stanisław Kłys, członek NRA.

Publikujemy relację z tej uroczystości autorstwa Teresy Grzybkowskiej:

Uroczystość nadania Ojcu Profesorowi Janowi Andrzejowi Kłoczowskiemu OP odznaczenia „Adwokatura Zasłużonym”

Życie bez boga jest możliwe, życie bez boga jest niemożliwe

pisał Tadeusz Różewicz, poeta szczególnie lubiany przez mistrza teologii, znanego uczonego dominikanina Ojca Profesora Andrzeja Kłoczowskiego odznaczonego 18 czerwca tego roku tytułem „Adwokatura Zasłużonym”. Uroczystość odbyła się w pięknym Klubie Adwokatów im. adwokat Janiny Ruth Buczyńskiej w Krakowie, w niepowtarzalnym i jedynym takim salonie w Polsce, w spokojny, czarujący czerwcowy wieczór w kamienicy wizytowanej przed laty przez samego księcia poetów Goethego. Odznaczenie wręczyli Ojcu Kłoczowskiemu adwokaci - Wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej profesor Piotr Kardas i Stanisław Kłys. W podziękowaniu ojciec Kłoczowski powiedział, jak rozumie zawód adwokata nazywając siebie „ adwokatem adwokatów”. Goście, przyjaciele wybitnego dominikanina, między innymi , w powszechnej opinii przyszły Noblista, poeta Adam Zagajewski, wyraźnie znający młodzieńczą pasję Ojca Kłoczowskiego, jako absolwenta poznańskiej historii sztuki, przeczytał swój dedykowany Jubilatowi wiersz o Burgundii ojczyźnie klasztorów dominikańskich. Znakomity aktor Jerzy Trela swoim niezwykłym głosem, już niemal z zarzuconą przez współczesnych aktorów dykcją oraz intonacją, zinterpretował wspomniany wiersz *Bez Różewicza*. Wiersz ten był motywem przewodnim wieczoru. Znakomity aktor przeczytał też niebywale osobisty wiersz Czesława Miłosza *Czego nauczyłem się od Jeanne Herch?* Poeta poznał tę francuską filozofkę w najtrudniejszym okresie swego życia ,po ucieczce z komunistycznej Polski. W szwajcarskim rejonie winnic Mitteleberggheim, między innymi dzięki rozmowie z nią odzyskał wiarę w wartości jakie niesie Rodzina Europa. Wówczas powstał ten niezwykły utwór , będący wynikiem wewnętrznych przemiany i uzdrowienia. Miłosz pisał, czego nauczyła go owa francuska filozof;

że prawdomówność jest dowodem miłości, a po kłamstwie poznaje się niewolę.

że we własnym życiu nie wolno poddawać się rozpaczce z powodu naszych błędów i grzechów, ponieważ przeszłość nie jest zamknięta i otrzymuje sens nadany jej przez nasze późniejsze czyny.

Słowa poetów potwierdziła muzyka dedykowana Ojcu Janowi Andrzejowi Kłoczowskiemu, któremu Adwokatura dziękowała za obecność wśród niej od wielu lat, Jego duchowa opieka i przyjaźń to dla Adwokatury wielka Radość i Wsparcie zwłaszcza w tym czasie rewolucji, w jakiej nam przyszło żyć, gdzie kwestionowane są fundamentalne wartości.

Potem zabrzmiały doskonale dobrane na ten wieczór, tylko dwa utwory muzyczne będące jakby odbiciem dwóch dróg życiowych przed którym wyborem staje każdy, niczym Herkules na rozstajnych drogach. Drogi cnoty i przyjemności, drogi Narcyza i Złotoustego, bohaterów niegdyś kultowej powieści Hermana Hessego. Uczony mnich Narcyz żyje w apollińskiej harmonii kontynuując myśli Arystotelesa i św. Tomasza. Jego przyjaciel to niespokojny artysta dionizyjski Złotousty reprezentujący egzystencjalny nurt Platona i Fryderyka Nietzschego. Dwie drogi życiowe zostały doskonale oddane muzycznymi przeciwieństwami. Zagrano kontemplacyjnego Mozarta i żywiołowego Boccheriniego. Wysłuchaliśmy więc klarnetowego *Kwintetu A -dur*, Mozarta pełnego wyrafinowanej melancholii. Tutaj partię klarnetu zagrał znany już z występów w klubie, znakomity muzyk ojciec Grzegorz Doniec OP - absolwent Krakowskiej Akademii Muzycznej. Potem zabrzmiał żywiołowy niebywale efektowny kwintet gitarowy G-dur, Włocha urodzonego w Lucce, który prawie całe dorosłe życie spędził w Hiszpanii, Luigi Boccheriniego ze słynnym fandango w trzeciej części, tu dołączyły pełne temperamentu kastaniety. Na bis artyści zagraли tzw. fałszywe tango R. Dyensa - muzyka pochodzenia tunezyjskiego. Grał kwartet w składzie Agnieszka Bugla -I skrzypce, Krzysztof Katana II skrzypce, Damian Kułakowski- altówka, Krzysztof Sadłowski -wiolonczela oraz Dymytro Holovenko na gitarze klasycznej. Dymytro jest wybitnie utalentowanym gitarzystą z klasy gitary klasycznej prof. K. Sadłowskiego. Przybył z ukraińskiej Winnicy na studia w Krakowskiej Akademii Muzycznej na bis zagrał *Wspomnienie Alhambry* Francesco Tarregi, dumkę ukraińską Czeremszyna

i hymn na cześć piękna i radości życia więc *What a Wonderful World* Louisa Armstronga

Znakomicie muzyka zabrzmiała w wykonaniu zespołu smyczkowego o brzmieniu cudownym choć opornej pamięci nazwie ARTSEMBLE. To zespół smyczkowy założony w 2015 roku polskich i zagranicznych uczelni muzycznych. Wszyscy są członkami znakomitych orkiestr, doświadczeni kameraliści oraz laureaci licznych konkursów muzycznych. Ze względu na szeroki skład, zespół jest w stanie wykonać kompozycje od duetu po oktet. Zespół debiutował na festiwalu *Wawel o zmięczeniu*, wykonując utwory Władysława Żeleńskiego, Feliksa Mendelssohna oraz Beł Bartoka. Dzięki współpracy ze znakomitym pianistą Piotrem Kosińskim ich repertuar wzbogacony został o utwory fortepianowe. Efektem tej współpracy jest płyta CD wydana w 2016 roku z muzyką Fryderyka Chopina i Felixa Mendelssohna. Zespół wykonuje muzykę klasyczną i romantyczną przede wszystkim czerpiąc radość ze wspólnego muzykowania, ale i słuchania.

Bohater wieczoru Ojciec Profesor Jan Andrzej Kłoczowski dziękując za tak wspaniałą muzyczno-poetycki szczęśliwy wieczór przepełniony radością życia wyrażoną piękną pełną temperamentu muzyką „mająca, jak się wyraził, ciało i duszę” powiedział pełen radości „że „uwierzył iż Adwokaci mają dusze”. Wszyscy z aplauzem przyjęli uczestnictwo Ojca Andrzeja w „przyjemnościach podniebienia” czyli pełnym łakoci stole; pysznej szarlotce i serniku znanej Karkowskiej firmy *Semper Bracka* Ewy i Katarzyny Kłobuch.

Ten mądry „głęboko intelektualnie przemyślany program, bogaty w kontrasty wymyślił niezastąpiony Mecenasa Stanisław Kłys reprezentujący Naczelną Radę Adwokacką. Ten niezwykle wieczór, który uczestnicy wspominają jako niezapomniany był możliwy dzięki nieustającej inwencji twórcy tego niecodziennego wydarzenia Mecenasa Stanisława Kłysa, którego działalność na polu sztuki jest znana, podziwiana i komentowana przez poetów, muzyków, historyków sztuki i dziennikarzy którym bliskie są sprawy kultury i sztuki. Ostatnio o kulturalnej misji Mecenasa pisał w słowach podziwu, redaktor naczelny i wydawca śląskiego dwumiesięcznika **Artpost** Marek Bełłot. Autor artykułu zatytułowanego „Adwokat Polihymnii” uznał, że Mecenasa zasługuje na szczególne wyróżnienie za swoją bezinteresowną pracę na rzecz kultury wysokiej. Prowadzone przez Mecenasa w Klubie Adwokatów imienia adw. Janiny Ruth Buczyńskiej koncerty i wykłady na najwyższym poziomie mają zawsze charakter autorski, dlatego uznano działalność Stanisława Kłysa za niezwykle, wpisującą się w tradycję krakowskich wspaniałych mecenasów. Jego działalność w skali całego kraju jest znana i podziwiana stąd nie może dziwić, że ostatni Krajowy Zjazd Adwokatury, jaki odbył się w 2016 r. w Krakowie uhonorował go najwyższym adwokackim wyróżnieniem, jakim jest Wielka Odznaka „Adwokatura Zasłużonym”.

Oby polska Adwokatura wspierała Mecenasa w jego poczynaniach stale i zawsze, bo jeśli Adwokatura jest podziwiana i szanowana to w znacznej mierze dzięki temu co on czyni nie tylko dla adwokatury, ale dla nas wszystkich.

Jak powszechnie wiadomo Adwokatura polska obchodzi w tym roku swoje 100 – lecie, a z tej okazji zapewne odbędą się, a w każdy, razie powinny się odbyć wielkie uroczystości, bo naprawdę jest co świętować. Składając z tej okazji najlepsze życzenia pozwalam sobie wyrazić nadzieję, a wraz ze mną wszyscy Ci – jakże liczni, którzy podziwiają od lat, na jakim poziomie są organizowane przez adwokata Stanisława Kłysa koncerty i wykłady nie tylko w Krakowie i Warszawie, ale także w innych miejscach, które nie mają żadnego odpowiednika w znanych mi środowiskach polskiej inteligencji. Można tylko żywić nadzieję, że obchody te wypadną wspaniale będą dobitnym świadectwem dokumentującym nie tylko to co stanowi powołanie adwokatury, ale także dowodem na to jak bardzo niezbywalną powinnością jest zachowanie wysokiej kultury.

Jednym z najważniejszych obowiązków spadkobierców najlepszej tradycji polskiej inteligencji jest dbałość o jej zachowanie i rozwój. Adwokatury w tym nikt lepiej nie wyręczy i już samo to jest jej tytułem do chwały.



Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem przedstawicieli Naczelnej Rady Adwokackiej.

30 czerwca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby w Rzeszowie.

30 czerwca, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby w Toruniu.

3 lipca, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyjęło uchwałę, w której stwierdza, że z najwyższym niepokojem obserwuje proces wejścia w życie ustawy o Sądzie Najwyższym. ([czytaj uchwałę](#))

Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, zreferował prace nad ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej, które prowadzone są w Senacie.

Adw. Przemysław Rosati, członek NRA, zreferował prace senackiej komisji nad ustawą regulującą działalność kancelarii odszkodowawczych. Prezes Trela poinformował, że powstaje opinia NRA do projektu tej ustawy, którą Prezydium omówi podczas posiedzenia 17 lipca br.

Adw. Jacek Trela poinformował, że 23 czerwca br. w Gdańsku odbyło się spotkanie inaugurujące działalność Komitetu Obywatelskiego „Wolne Wybory” Lecha Wałęsy. W skład Komitetu wchodzi 81 osób, m.in. profesorowie prawa, przedstawiciele świata kultury i sztuki oraz adwokaci: Jacek Taylor, Mikołaj Pietrzak, Sylwia Gregorczyk-Abram, Paulina Kieszowska-Knapik, Michał Wawrykiewicz, Ryszard Kalisz. Dodał, że on również przyjął zaproszenie do Komitetu – jako osoba prywatna, adwokat.

Adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, przedstawił projekt tablicy pamiątkowej z okazji 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej, która zostanie umieszczona na Murze Stoczni Gdańskiej. Z inicjatywą i projektem tablicy wystąpił adw. Marian Jagielski.

Prezydium rozpatrzyło też sprawy osobowe, przedstawione przez adw. Anisę Gnacikowską, zastępcę sekretarza NRA oraz adw. Tadeusza Wiatrzyka, sekretarza prawniczego NRA.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyznało odznaki „Adwokatura Zasłużonym” - na wniosek Okręgowej Rady Adwokackiej w Zielonej Górze adw. Anecie Sołtysiak-Radzik, adw. Jackowi Dużyńskiemu, adw. Andrzejowi Kosikowi, adw. Janowi Śliżewskiemu oraz na wniosek Okręgowej Rady Adwokackiej w Szczecinie: adw. Marcie Adamek-Donhoffner, adw. Hannie Łyczywek - Falkowskiej, adw. Piotrowi Dobrołowiczowi, adw. Waldemarowi Juszcakowi i adw. Jackowi Motyce.

Sprawy finansowe omówił skarbnik NRA adw. Henryk Stabla.

Adw. Bartosz Grohman, członek NRA, przedstawił aktualny stan prac związanych z remontem pomieszczeń biurowych NRA.

4 lipca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, spotkał się z dr Hanną Machińską, zastępcą Rzecznika Praw Obywatelskich i jej współpracownikami. Rozmowa dotyczyła udziału Adwokatury w kampanii społecznej "Państwo bez tortur". Na spotkaniu obecna była również adw. Justyna Metelska, przewodnicząca komisji Praw Człowieka. Rozmawiano o sytuacji osób osadzonych w Krajowym Ośrodku Zapobiegania Zachowaniom Dysocjalnym w Gostyninie.

6 lipca, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, weźmie udział w ślubowaniu adwokatów Izby Łódzkiej.

6 lipca, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, adwokaci Andrzej Malicki, Przemysław Rosati i Bartosz Grohman, członkowie NRA, wzięli udział w ślubowaniu adwokackim Izby Warszawskiej.